平成２５年度 第６回教育研究審議会議事録

日 時 平成２５年９月４日（水） １４：３０～１６：００

場 所 本部棟２階 中会議室

出席者 辻議長、阿部委員、沖委員、豊田委員、田内委員、横田委員、髙橋委員、

金川委員、嘉数委員、吉原委員、渡辺委員 （出席１１／１２名）

（事務局）渡邊次長、難波総務班長

１ 開 会

２ 議事録の確認

平成25年度第５回教育研究審議会（平成25年7月18日）の議事録は、承認された。

３ 議 題

［１］協議事項

（１）情報工学部教員の採用について

事務局から資料１により説明があり、原案どおり承認され、役員会に報告すること

とされた。

（２）教員の懲戒処分について

嘉数、吉原両委員の退席後、参考人への意見聴取については、行わないことが決定

した。

続いて事務局から、大学と審査対象教員のそれぞれの主張について説明があり、

４つの論点（点数操作、ＮＨＫへの通報、作品移動、業務命令違反）について順次審

議が行われ、次のとおり認定及び判断がなされ、審査対象教員について懲戒処分に処

することと判断された。

その後、事務局から懲戒処分の量定等について説明があり、審議の結果、３箇月の

停職処分とし、理事長に申し出ることとなった。

なお、学生が不利益を受けないよう配慮を行うとともに、特に卒業・修了予定の学

生については、就職等の進路について指導教員が最大限のサポートを行うよう要望が

あった。

［２］その他

次回の審議会は、１０月２４日(水) に開催することを確認した。